
Аналітична довідка 
про результати ДПА та ЗНО 2019
 У 2019 році закінчило школу 5 учнів 11-го класу Костянтинівської ЗОШ І-ІІІ ступенів. 

  Вчителями-предметниками у школі велася робота щодо підготовки до ЗНО та ДПА як на уроках (виділявся час на роботу з тестовими завданнями, розбір важких питань, перегляд аудіо уроків, розв’язок задач та ін..) так і в позаурочний час на індивідуальних консультаціях. З боку адміністрації школи вівся контроль за роботою вчителів щодо підготовки учнів до ДПА та ЗНО (відвідувалися уроки у межах внутрішкільного контролю). 

Однак результати навчальних досягнень випускників низькі. 

  Результати  річного оцінювання  та ДПА у формі ЗНО: 

	№
	Навчальний предмет
	Загальна кількість учнів 11-го класу
	Кількість учнів, які складали атестацію
	Рівень навчальних досягнень
	Якість знань


	Рівень навчальних досягнень за річним оцінюванням
	Якість   знань



	
	
	
	
	початковий
	середній
	достатній 
	високий
	
	початковий
	середній
	достатній
	Високий     
	

	1
	Українська мова (ЗНО)
	5
	5
	1
	4
	0
	0
	0
	2
	3
	0
	0
	0

	2
	Математика (ЗНО)
	5
	2
	2
	0
	0
	0
	0
	2
	3
	0
	0
	0

	3
	Історія України (ЗНО)
	5
	5
	0
	4
	1
	0
	20
	0
	2
	3
	0
	60


     Порівняльний аналіз результатів річного оцінювання учнів 11-го класу та оцінювання    державної підсумкової атестації показує різницю:
- з української мови  у результатах середнього рівня  - +20 %; у результатах початкового рівня –  - 20 %;  
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- з математики  у результатах початкового рівня  серед учнів, які складали ДПА у формі ЗНО прослідковується повна відповідність. 2 учні, які складали ДПА,  за результатами річного оцінювання мали початковий рівень навчальни досягнень і ДПА склали на початковому рівні.
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-  з історії України у результатах  середнього рівня  - + 40 %, у результатах достатнього рівня -  -20% .
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   З  порівняльного аналізу результатів річного оцінювання учнів 11-го  класу та ДПА у формі ЗНО видно, що є розбіжності у балах річного оцінювання та ДПА найбільше з історії України.. 

Результати ЗНО 2019
Середній бал по Сахновщинському району  за результатами ЗНО-2018 

- з української мови та літератури по району  – 147,7 (146,46 – у 2017 році, 145,56  - у 2018 році), по школі – 114,0  (у 2017 році –140,  у 2018 році - 116,67).  Результат ЗНО за середнім балом по школі менший за середній бал по району на 33,7. У порівнянні з 2018 роком показник середнього балу по школі знизився на 2,67. Це негативна динаміка.
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- з математики –  по Сахновщинському району 138,2   (138,57 - у 2017 році, 133,08 – у 2018 році), по школі – 110 ( у 2017 році – 122, у 2018 - 110). Результат ЗНО за середнім балом по школі менший за середній бал по району на 28,2. У порівнянні з 2018 роком показник середнього балу по школі не змінився.
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- з історії України – по району -  135,8 (137,07  – у 2017 році, 138,7- у 2018 році),  по школі - 120 (126 – у 2017 році, 115 – у 2018 році). Результат ЗНО за середнім балом по школі менший за середній бал по району на 15,0. Це негативна динаміка.

Однак у порівнянні з 2018 роком збільшився на 5,0. Це позитивна динаміка.
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    Слід також  зазначити, що і відсоток випускників, які не подолали поріг «склав/не склав» у 2019 році також зріс і є вищим за показник по Сахновщинському району з математики та історії України; нижчим з української мови та літератури. 
Це негативна динаміка.

ЗНО -2019: % випускників, які не подолали поріг “склав/не склав”:
	
	Укр. мова і література 
	Математика 
	Історія України 

	по району
	8,5
	15,5
	8,75

	по Костянтинівській ЗОШ
	0 (0 чол.)
	75  (3)
	20 (1)


Разом з тим, відсоток випускників, які за результатами ЗНО отримали 160 балів і вище в цьому році становить 0%. Це негативна динаміка.
Порівняння результатів ЗНО-2017 і ЗНО-2018, ЗНО-2019  
по Костянтинівській ЗОШ І-ІІІ ст:

	Предмети 
	Середній бал 
	% учнів, які не подолали поріг «склав/не склав»  
	% учнів, які отримали  від 160 балів і більше

	
	2017
	2018
	2019
	+/- 
	2017
	2018
	2019
	+/- 
	2017
	2018
	2019
	+/-

	Українська мова і література 
	140
	116,67
	114
	-2,67
	50
	40
	0
	-40
	12,5
	0
	0
	-12,5

	Історія України 
	126
	115
	120
	+5,0
	37,5
	20
	20
	0
	12,5
	0
	0
	-12,5

	Математика 
	122
	110
	110
	0
	37,5
	60
	75
	 +15
	18,8
	0
	0
	-18,8


За  вищезазначеними показниками негативно вплинули на показники ЗНО по  Сахновщинському району   результати ЗНО-2019 нижчі за середні по району з української мови та літератури, математики, історії України.

   Від’ємну  динаміку порівняно з результатами ЗНО-2019 демонструють показники % учнів, які набрали 160 і більше балів та збільшення  % учнів, які   не подолали поріг «склав/не склав».
Причини  низьких результатів ЗНО
1. Необ’єктивне оцінювання навчальних досягнень учнів вчителями-предметниками. 
3. Недостатня робота  вчителів щодо підготовки учнів до ДПА.

4. Слабка  підготовка з навчальних предметів за курс базової середньої освіти більшості учнів класу, їх небажання навчатися.

 5.Слабка  мотивація з боку батьків.
Заходи  щодо усунення негативних факторів, що обумовили низькі результати  ЗНО
	№ з/п
	Заходи 
	Терміни виконання

	1
	Ознайомити учителів школи з аналітичною довідкою аналізу  результатів ЗНО-2019   випускників 
	

	2
	Здійснити моніторинг оцінювальної діяльності вчителів та якості уроку на основі використання результатів порівняльного аналізу (квадрант-аналізу, кореляційного аналізу тощо) показників ЗНО та ДПА (річного оцінювання), внутрішнього та зовнішнього моніторингу.
	Жовтень – листопад 2019

	3
	Організувати надання адресної допомоги вчителям-предметникам  із питань оцінювальної діяльності, підготовки учнів до розв’язування завдань ЗНО, щодо підвищення якості навчально-виховного процесу та його результатів, підготовки учнів до розв’язування завдань ЗНО.
	Впродовж навчального року

	4
	Вчителям української мови і літератури, математики, історії  проаналізувати причини розбіжності  результатів річного оцінювання учнів та результатів ДПА і ЗНО на засіданні шкільних методичних об’єднань вчителів-предметників та спланувати заходи щодо якісної підготовки учнів до ДПА і ЗНО у 2020 році. 
	Протягом 2019/2020 навчального року

	5
	Забезпечити участь учителів  української мови і літератури, математики, історії України у районних методичних об’єднаннях з питань  підготовки учнів до розв’язування тестових завдань зовнішнього незалежного оцінювання
	Протягом 2019/2020 навчального року

	6
	Організувати індивідуальні, групові  консультації для випускників щодо підготовки до ЗНО.
	Жовтень 2019 – травень 2020

	7
	Організувати повторення начального матеріалу випускниками та учнями 10 класу на уроках.
	Впродовж навчального року

	8
	Залучати учнів до проходження тренувальних тестувань у режимі on-line із використанням Інтернет-ресурсів, сервісів Google тощо
	Протягом 2019/2020 навчального року

	9
	Проводити  для випускників 11-го класу та для учнів 10-го класу пробні тестування у формі ЗНО з української мови та літератури, математики, історії України в умовах, наближених до умов проведення зовнішнього незалежного оцінювання; за результатами їх виконання здійснювати моніторинг якості знань учнів.
	Протягом 2019/2020 навчального року

	10
	Провести батьківські збори учнів 11-го класу з питань підготовки та участі учнів у ЗНО
	Березень 2020

	11
	Провести уроки інформатики для учнів 11-го класу «Реєстрація на ЗНО та підготовка до участі у ЗНО в онлайн-режимі»
	Січень-лютий 2020

	12
	Залучити учнів до участі у пробному ЗНО з навчальних предметів
	Березень 2020


Заступник директора                                                   О.Г.Леонова
